
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

veřejná zakázka 

 

Nová základní škola Komořany 
 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Městská část Praha 12  

Generála Šišky 2375/6 

143 00 Praha 4 - Modřany 

IČ: 00231151  

DIČ: CZ 00231151  

Zástupce zadavatele: Mgr. Jan Adamec, starosta MČ Praha 12 

 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu se ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění: 

 

Dotaz č. 1 z 25. 5. 2022: 

 

Ráda bych vznesla dotaz ohledně požadavku na dodání dokladů v originálech nebo ověřených kopiích: 

1) Lze prostřednictvím nástroje E-ZAK doložit ke dni 25. 5. pouze prosté kopie a originály či ověřené kopie dodat 

až v listinné podobě na jednání dne 31. 5.? 

2) Lze doklady prokazující profesní a základní způsobilost v souladu s § 77 a § 74-75 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů? Tento doklad lze získat s 

elektronickým podpisem ze stran MMR, tj. lze jej považovat za originál a dále k danému dodat prostou kopii 

osvědčení o autorizaci (do 25.5.)? 

 

Odpověď: 

1) Ano, možné to je. Kontrola kvalifikačních předpokladů a dokladů proběhne dle výzvy až na jednání 31. 5. 2022. 

Neprokázání kvalifikačních předpokladů je překážkou pro uzavření smlouvy. Nikoliv jednání dne 31. 5. 2022. 

(Podle výzvy: „Pokud kterýkoliv z výše uvedených požadovaných dokladů nebude předložen ani v případné 

dodatečně stanovené lhůtě, zadavatel s vybraným dodavatelem smlouvu neuzavře.“) 

2) Ano, možné to je. § 228 ZZVZ ukládá zadavateli povinnost přijmout výpis k osvědčení základní a profesní 

způsobilosti. 

(1) Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74. 

Výpis nesmí být ale starší než tři měsíce (počítáno ke dni předpokládaného uzavření smlouvy). 

 

 

Vysvětlení nemá vliv na lhůty JŘBU. 

 

 

V Praze 27. 5. 2022 


